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L I GJ
PËR NDRYSHIMIN E KODIT ZGJEDHOR

Neni 1
Në Kodin zgjedhor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 40/2006, 136/2008, 

148/2008, 155/2008, 163/2008, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 
97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18 dhe 140/18), në nenin 26 paragrafi (4) 
ndryshohet si vijon: "Mandati i Kryetarit, nënkryetarit dhe anëtarëve të Komisionit Shtetëror të 
Zgjedhjeve zgjat nga dita e zgjedhjes nga Kuvendi i Republikës së Maqedonisë deri në zgjedhjen 
e përbërjes së re të Komisionit Shtetëror të Zgjedhjeve, por jo më shumë se dy vjet.".  

Neni 2
Dispozita nga neni 1 i këtij ligji zbatohet në Komisionin ekzistues Shtetëror të Zgjedhjeve.

Neni 3
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.


